
 
Klonowa, 13.09.2022 r. 

 

 
Sz.P. 

…………………………….. 

…………………………….. 
 

ZAWIADOMIENIE 

 
Na podstawie art. 20 ust. 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku 

o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2022 r. poz. 559, 583, 1005 i 1079) zwołuję XLIV 

sesję Rady Gminy Klonowa na dzień 16 września 2022 roku o godz. 10:00. Sesja 

odbędzie się w sali posiedzeń Urzędu Gminy w Klonowej.  

Proponowany porządek obrad:  

1. Otwarcie i stwierdzenie prawomocności obrad. 

2. Otwarcie i stwierdzenie prawomocności obrad. 

3. Przyjęcie porządku obrad. 

4. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji. 

5. Interpelacje i wnioski radnych. 

6. Przyjęcie uchwał w sprawach: 

 zmian w budżecie Gminy Klonowa na 2022 r., 

 zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Klonowa na lata 2022-
2025,  

 określenia średniej ceny jednostki paliwa w Gminie Klonowa w roku szkolnym 
2022/2023, 

 określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli 
pedagogów specjalnych, terapeutów pedagogicznych i doradców 
zawodowych. 

7. Wolne wnioski. 

8. Zakończenie obrad. 



Projekt 
 
z dnia  14 września 2022 r. 
Zatwierdzony przez ......................... 
 

 
UCHWAŁA NR XLIV/.../2022 

RADY GMINY W KLONOWEJ 

z dnia 16 września 2022 r. 

w sprawie zmian w budżecie Gminy Klonowa na 2022 r. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 4 oraz art. 51 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2022 r. poz. 559, 583, 1005 i 1079) oraz art. 211 i art. 212 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 
o finansach publicznych (Dz. U. z 2022 r. poz. 1634, 1692, 1747, 1079, 1768 i 1725) Rada Gminy w Klonowej 
uchwala co następuje: 

§ 1. Dokonać zmian w budżecie Gminy Klonowa na 2022 rok po stronie dochodów, zgodnie 
z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały. Łączne dochody po zmianie wynoszą  17 549 179,23 zł, w tym: 

a) dochody bieżące – 14 287 360,57 zł 

b) dochody majątkowe – 3 261 818,66 zł 

§ 2. Dokonać zmian w budżecie Gminy Klonowa na 2022 rok  po stronie wydatków, zgodnie 
z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały. Łączne wydatki po zmianie wynoszą  20 555 204,89 zł, w tym: 

a) wydatki bieżące – 14 407 740,47 zł 

b) wydatki majątkowe – 6 147 464,42 zł 

§ 3. Dokonać zmian po stronie wydatków majątkowych w 2022 roku - zgodnie z załącznikiem nr 3. 

§ 4. Plan finansowy środków z Funduszu Pomocy po zmianach otrzymuje brzmienie zgodnie 
z załącznikiem nr 4. 

§ 5. Ustala się limit zobowiązań z tytułu zaciąganych kredytów i pożyczek na finansowanie planowanego 
deficytu: 90 000 zł. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Klonowa. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Wiesław Sworowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 45358652-79E1-42FC-926A-527E37E47CFB. Projekt Strona 1



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XLIV/.../2022 

Rady Gminy w Klonowej 

z dnia 16 września 2022 r. 

 w złotych  
 

Rodzaj zadania:  Poroz. z AR  

Dział Rozdział § Nazwa Plan przed zmianą Zmniejszenie Zwiększenie Plan po zmianach  
(5+6+7) 

1 2 3 4 5 6 7 8 
bieżące 

bieżące razem: 18 748,00 0,00 0,00 18 748,00 

 
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

 

0,00 0,00 0,00 0,00 

 

Rodzaj zadania:  Własne  

Dział Rozdział § Nazwa Plan przed zmianą Zmniejszenie Zwiększenie Plan po zmianach  
(5+6+7) 

1 2 3 4 5 6 7 8 
bieżące 

bieżące razem: 10 405 907,40 0,00 0,00 10 405 907,40 

 
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

 

100 000,00 0,00 0,00 100 000,00 

 
majątkowe 

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 59 326,00 0,00 425 000,00 484 326,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

 

0,00 0,00 0,00 0,00 

 92109  Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 59 326,00 0,00 425 000,00 484 326,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

 

0,00 0,00 0,00 0,00 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 45358652-79E1-42FC-926A-527E37E47CFB. Projekt Strona 1



  6260 
Dotacja otrzymana z państwowego funduszu celowego na 
finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i 
zakupów inwestycyjnych jednostek sektora finansów 
publicznych 

0,00 0,00 425 000,00 425 000,00 

majątkowe razem: 2 836 818,66 0,00 425 000,00 3 261 818,66 

 
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

 

0,00 0,00 0,00 0,00 

 

Rodzaj zadania:  Zlecone  

Dział Rozdział § Nazwa Plan przed zmianą Zmniejszenie Zwiększenie Plan po zmianach  
(5+6+7) 

1 2 3 4 5 6 7 8 
bieżące 

bieżące razem: 3 862 705,17 0,00 0,00 3 862 705,17 

 
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

 

0,00 0,00 0,00 0,00 

 
Ogółem: 17 124 179,23 0,00 425 000,00 17 549 179,23 

 
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków 
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, 
o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

 

100 000,00 0,00 0,00 100 000,00 

(* kol 2 do wykorzystania fakultatywnego)  
 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 45358652-79E1-42FC-926A-527E37E47CFB. Projekt Strona 2



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XLIV/.../2022 

Rady Gminy w Klonowej 

z dnia 16 września 2022 r. 

Rodzaj zadania: Poroz. z AR                  
Z tego: 

z tego: z tego: 
z tego: w tym: 

Dział Rozdział § 
/ 

grupa Nazwa Plan Wydatki 
bieżące wydatki 

jednostek 
budżetowych 

wynagrodzenia 
i składki od 

nich naliczane 
wydatki 

związane z 
realizacją ich 
statutowych 

zadań; 

dotacje na 
zadania 
bieżące 

świadczenia 
na rzecz osób 
fizycznych; 

wydatki na 
programy 

finansowane 
z udziałem 
środków, o 

których 
mowa w art. 
5 ust. 1 pkt 2 

i 3 

wypłaty z 
tytułu 

poręczeń 
i 

gwarancji 
obsługa 
długu 

Wydatki 
majątkowe inwestycje i 

zakupy 
inwestycyjne 

na programy 
finansowane 
z udziałem 
środków, o 

których 
mowa w art. 
5 ust. 1 pkt 

2 i 3, 

zakup i 
objęcie 
akcji i 

udziałów 
Wniesienie 
wkładów do 
spółek prawa 
handlowego 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 
przed 
zmianą 18 748,00 18 748,00 18 748,00 0,00 18 748,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Wydatki razem: 
po zmianach 18 748,00 18 748,00 18 748,00 0,00 18 748,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Rodzaj zadania: Własne                  
Z tego: 

z tego: z tego: 
z tego: w tym: 

Dział Rozdział § 
/ 

grupa Nazwa Plan Wydatki 
bieżące wydatki 

jednostek 
budżetowych 

wynagrodzenia 
i składki od 

nich naliczane 
wydatki 

związane z 
realizacją ich 
statutowych 

zadań; 

dotacje na 
zadania 
bieżące 

świadczenia 
na rzecz osób 
fizycznych; 

wydatki na 
programy 

finansowane 
z udziałem 
środków, o 

których 
mowa w art. 
5 ust. 1 pkt 2 

i 3 

wypłaty z 
tytułu 

poręczeń 
i 

gwarancji 
obsługa 
długu 

Wydatki 
majątkowe inwestycje i 

zakupy 
inwestycyjne 

na programy 
finansowane 
z udziałem 
środków, o 

których 
mowa w art. 
5 ust. 1 pkt 

2 i 3, 

zakup i 
objęcie 
akcji i 

udziałów 
Wniesienie 
wkładów do 
spółek prawa 
handlowego 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 
przed 
zmianą 2 709 824,51 288 824,51 270 824,51 5 000,00 265 824,51 18 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 421 000,00 2 421 000,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -29,15 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -29,15 -29,15 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 600   Transport i łączność 
po zmianach 2 709 795,36 288 824,51 270 824,51 5 000,00 265 824,51 18 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 420 970,85 2 420 970,85 0,00 0,00 0,00 
przed 
zmianą 2 453 000,00 79 000,00 79 000,00 5 000,00 74 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 374 000,00 2 374 000,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -29,15 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -29,15 -29,15 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  60016  Drogi publiczne gminne 
po zmianach 2 452 970,85 79 000,00 79 000,00 5 000,00 74 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 373 970,85 2 373 970,85 0,00 0,00 0,00 
przed 
zmianą 2 332 249,50 511 100,00 11 100,00 0,00 11 100,00 500 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 821 149,50 1 821 149,50 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 425 029,15 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 425 029,15 425 029,15 0,00 0,00 0,00 921   Kultura i ochrona 

dziedzictwa narodowego 
po zmianach 2 757 278,65 511 100,00 11 100,00 0,00 11 100,00 500 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 246 178,65 2 246 178,65 0,00 0,00 0,00 
przed 
zmianą 2 024 749,50 203 600,00 8 600,00 0,00 8 600,00 195 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 821 149,50 1 821 149,50 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 425 029,15 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 425 029,15 425 029,15 0,00 0,00 0,00  92109  Domy i ośrodki kultury, 

świetlice i kluby 
po zmianach 2 449 778,65 203 600,00 8 600,00 0,00 8 600,00 195 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 246 178,65 2 246 178,65 0,00 0,00 0,00 
przed 
zmianą 16 248 751,72 10 526 287,30 9 388 550,30 6 193 734,71 3 194 815,59 524 500,00 512 737,00 100 000,00 0,00 500,00 5 722 464,42 5 722 464,42 438 878,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -29,15 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -29,15 -29,15 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 425 029,15 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 425 029,15 425 029,15 0,00 0,00 0,00 Wydatki razem: 
po zmianach 16 673 751,72 10 526 287,30 9 388 550,30 6 193 734,71 3 194 815,59 524 500,00 512 737,00 100 000,00 0,00 500,00 6 147 464,42 6 147 464,42 438 878,00 0,00 0,00 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 45358652-79E1-42FC-926A-527E37E47CFB. Projekt Strona 1



Rodzaj zadania: Zlecone                  
Z tego: 

z tego: z tego: 
z tego: w tym: 

Dział Rozdział § 
/ 

grupa Nazwa Plan Wydatki 
bieżące wydatki 

jednostek 
budżetowych 

wynagrodzenia 
i składki od 

nich naliczane 
wydatki 

związane z 
realizacją ich 
statutowych 

zadań; 

dotacje na 
zadania 
bieżące 

świadczenia 
na rzecz osób 
fizycznych; 

wydatki na 
programy 

finansowane 
z udziałem 
środków, o 

których 
mowa w art. 
5 ust. 1 pkt 2 

i 3 

wypłaty z 
tytułu 

poręczeń 
i 

gwarancji 
obsługa 
długu 

Wydatki 
majątkowe inwestycje i 

zakupy 
inwestycyjne 

na programy 
finansowane 
z udziałem 
środków, o 

których 
mowa w art. 
5 ust. 1 pkt 

2 i 3, 

zakup i 
objęcie 
akcji i 

udziałów 
Wniesienie 
wkładów do 
spółek prawa 
handlowego 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 
przed 
zmianą 3 862 705,17 3 862 705,17 563 657,57 167 109,63 396 547,94 0,00 3 299 047,60 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Wydatki razem: 
po zmianach 3 862 705,17 3 862 705,17 563 657,57 167 109,63 396 547,94 0,00 3 299 047,60 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 45358652-79E1-42FC-926A-527E37E47CFB. Projekt Strona 2



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XLIV/.../2022 

Rady Gminy w Klonowej 

z dnia 16 września 2022 r. 

Wydatki majątkowe 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie  
010   Rolnictwo i łowiectwo 1 396 514,92 0,00 1 396 514,92  

 01043  Infrastruktura wodociągowa wsi 992 378,00 0,00 992 378,00  

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 663 500,00 0,00 663 500,00  

   Budowa Stacji Uzdatniania Wody, przebudowa wodociągu i budowa 
przydomowych oczyszczalni ścieków na terenie Gminy Klonowa 353 500,00 0,00 353 500,00  

   Budowa wodociągu w miejscowości Klonowa ul. Słoneczna 298 000,00 0,00 298 000,00  

   Modernizacja przepompowni na ul. Długiej 12 000,00 0,00 12 000,00  

  6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 209 264,00 0,00 209 264,00  

   Budowa Stacji Uzdatniania Wody, przebudowa wodociągu i budowa 
przydomowych oczyszczalni ścieków na terenie Gminy Klonowa 209 264,00 0,00 209 264,00  

  6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 119 614,00 0,00 119 614,00  

   Budowa Stacji Uzdatniania Wody, przebudowa wodociągu i budowa 
przydomowych oczyszczalni ścieków na terenie Gminy Klonowa 119 614,00 0,00 119 614,00  

 01044  Infrastruktura sanitacyjna wsi 353 300,00 0,00 353 300,00  

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 243 300,00 0,00 243 300,00  

   Budowa kanalizacji na terenie gminy Klonowa 171 000,00 0,00 171 000,00  

   Budowa oczyszczalni ścieków w Klonowej 47 000,00 0,00 47 000,00  

   Budowa Stacji Uzdatniania Wody, przebudowa wodociągu i budowa 
przydomowych oczyszczalni ścieków na terenie Gminy Klonowa 25 300,00 0,00 25 300,00  

  6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 69 993,00 0,00 69 993,00  

   Budowa Stacji Uzdatniania Wody, przebudowa wodociągu i budowa 
przydomowych oczyszczalni ścieków na terenie Gminy Klonowa 69 993,00 0,00 69 993,00  

  6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 40 007,00 0,00 40 007,00  

   Budowa Stacji Uzdatniania Wody, przebudowa wodociągu i budowa 
przydomowych oczyszczalni ścieków na terenie Gminy Klonowa 40 007,00 0,00 40 007,00  

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 45358652-79E1-42FC-926A-527E37E47CFB. Projekt Strona 1



 01095  Pozostała działalność 50 836,92 0,00 50 836,92  

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 50 836,92 0,00 50 836,92  

   Budowa placu zabaw i siłowni zewnętrznej w miejscowości Kuźnica Błońska 23 836,92 0,00 23 836,92  

   Budowa siłowni zewnętrznej w miejscowości Górka Klonowska 12 000,00 0,00 12 000,00  

   Modernizacja świetlicy wiejskiej w Kuźnicy Zagrzebskiej 12 000,00 0,00 12 000,00  

   Renowacja zbiornika wodnego na działce 197/1 w miejscowości Leliwa 3 000,00 0,00 3 000,00  
600   Transport i łączność 2 421 000,00 - 29,15 2 420 970,85  

 60016  Drogi publiczne gminne 2 374 000,00 - 29,15 2 373 970,85  

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 2 374 000,00 - 29,15 2 373 970,85  

   Przebudowa drogi dojazdowej wewnętrznej w miejscowości Górka 
Klonowska na odcinku od km 0+000 do km 1+306 700 000,00 - 29,15 699 970,85  

   Przebudowa drogi gminnej nr 114005E w miejscowości Pawelce 1 524 000,00 0,00 1 524 000,00  

   Przebudowa drogi gminnej nr 114018E 5 000,00 0,00 5 000,00  

   Przebudowa drogi w miejscowości Świątki 10 000,00 0,00 10 000,00  

   Przebudowa ulicy Czajkowskiej w Klonowej 115 000,00 0,00 115 000,00  

   Remont drogi dojazdowej w miejscowości Czekaje-Lary 10 000,00 0,00 10 000,00  

   Remont przepustu na drodze nr 114009E w miejscowości Lesiaki 10 000,00 0,00 10 000,00  

 60017  Drogi wewnetrzne 47 000,00 0,00 47 000,00  

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 47 000,00 0,00 47 000,00  

   Przebudowa drogi dojazdowej wewnętrznej w miejscowości Lipicze 0,00 0,00 0,00  

   Przebudowa drogi wewnętrznej dojazdowej na działce nr 657 obręb Klonowa 
I 10 000,00 0,00 10 000,00  

   Przebudowa drogi wewnętrznej dojazdowej w miejscowości Piła 10 000,00 0,00 10 000,00  

   Przebudowa drogi wewnętrznej dojazdowej w miejscowości Uników 
Kapitulny 10 000,00 0,00 10 000,00  

   Przebudowa ul. Polnej w miejscowości Klonowa 10 000,00 0,00 10 000,00  

   Remont drogi dojazdowej wewnętrznej w miejscowości Lipicze 7 000,00 0,00 7 000,00  
754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 18 000,00 0,00 18 000,00  

 75404  Komendy wojewódzkie Policji 2 000,00 0,00 2 000,00  

  6170 Wpłaty jednostek na państwowy fundusz celowy na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań inwestycyjnych 2 000,00 0,00 2 000,00  

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 45358652-79E1-42FC-926A-527E37E47CFB. Projekt Strona 2



   Dofinansowanie remontu budynku Komendy Powiatowej Policji w Sieradzu 2 000,00 0,00 2 000,00  

 75410  Komendy wojewódzkie Państwowej Straży Pożarnej 10 000,00 0,00 10 000,00  

  6170 Wpłaty jednostek na państwowy fundusz celowy na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań inwestycyjnych 10 000,00 0,00 10 000,00  

   Dofinansowanie zakupu ciężkiego samochodu ratowniczo-gaśniczego dla 
Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Sieradzu 10 000,00 0,00 10 000,00  

 75412  Ochotnicze straże pożarne 6 000,00 0,00 6 000,00  

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 6 000,00 0,00 6 000,00  

   Rozbudowa budynku OSP Lipicze 6 000,00 0,00 6 000,00  
801   Oświata i wychowanie 6 000,00 0,00 6 000,00  

 80101  Szkoły podstawowe 6 000,00 0,00 6 000,00  

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 6 000,00 0,00 6 000,00  

   Modernizacja budynków Zespołu Szkół w Klonowej wraz z wymianą źródła 
ciepła 6 000,00 0,00 6 000,00  

855   Rodzina 6 000,00 0,00 6 000,00  

 85516  System opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 6 000,00 0,00 6 000,00  

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 6 000,00 0,00 6 000,00  

   Adaptacja budynku szkoły w Kuźnicy Błońskiej na klub malucha 6 000,00 0,00 6 000,00  

   Adaptacja budynku szkoły w Kuźnicy Błońskiej na żłobek 0,00 0,00 0,00  
900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 22 800,00 0,00 22 800,00  

 90015  Oświetlenie ulic, placów i dróg 22 800,00 0,00 22 800,00  

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 22 800,00 0,00 22 800,00  

   Modernizacja oświetlenia ulicznego w Pawelcach i na drogach dojazdowych 
do miejscowości Pawelce 12 000,00 0,00 12 000,00  

   Modernizacja oświetlenia w miejscowości Klonowa na ul. Zachodniej 10 800,00 0,00 10 800,00  
921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 1 821 149,50 425 029,15 2 246 178,65  

 92109  Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 1 821 149,50 425 029,15 2 246 178,65  

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 821 149,50 425 029,15 2 246 178,65  

   Przebudowa budynku Gminnego Ośrodka Kultury w Klonowej 1 673 000,00 425 000,00 2 098 000,00  

   Remont dachu na budynku świetlicy wiejskiej w Kuźnicy Zagrzebskiej 66 339,50 0,00 66 339,50  

   Termomodernizacja świetlicy wiejskiej w Kuźnicy Zagrzebskiej 81 810,00 29,15 81 839,15  

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 45358652-79E1-42FC-926A-527E37E47CFB. Projekt Strona 3



926   Kultura fizyczna 31 000,00 0,00 31 000,00  

 92601  Obiekty sportowe 31 000,00 0,00 31 000,00  

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 31 000,00 0,00 31 000,00  

   Budowa placu zabaw i siłowni zewnętrznej w miejscowości Kuźnica Błońska 0,00 0,00 0,00  

   Budowa siłowni zewnętrznej i placu zabaw na działce nr 136/1 w Klonowej 31 000,00 0,00 31 000,00  

   Budowa siłowni zewnętrznej w miejscowości Kuźnica Błońska 0,00 0,00 0,00  
  

Razem 5 722 464,42 425 000,00 6 147 464,42  
 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 45358652-79E1-42FC-926A-527E37E47CFB. Projekt Strona 4



Załącznik Nr 4 do uchwały Nr XLIV/.../2022 

Rady Gminy w Klonowej 

z dnia 16 września 2022 r. 

Plan finansowy środków z Funduszu Pomocy 

Dochody Wydatki 
Lp. Treść Klasyfikacja 

Rozdział,  §  
Kwota 

zł 
Klasyfikacja 

Rozdział, grupa § 
Kwota 

zł 

75095, 1100 460,00 
1. Środki za wykonanie zdjęcia osobie ubiegającej się o nadanie nr PESEL w 

związku z konfliktem zbrojnym na Ukrainie 75095, §2700 741,75 
75095, 1400 281,75 

2. Środki za nadanie nr PESEL na wniosek w związku z konfliktem zbrojnym na 
Ukrainie 75095, §2700 432,15 75095, 1400 432,15 

3. Środki na edukację dzieci z Ukrainy 80195, §2100 
80195, §2700 

1 040,00 
12 394,00 80195, 1400 13 434,00 

85231, 1100 352,00 
4. Środki na wypłatę świadczeń dla os. fizycznych w związku z zakwaterowaniem 

i wyżywieniem obywateli Ukrainy (40 zł/dobę od osoby)  
85231, §2100 
85231, §2700 

17 790,00 
90 032,00 85231, 1300 107 470,00 

85231, 1100 174,00 
5. Środki na wypłatę jednorazowego świadczenia pieniężnego dla obywateli 

Ukrainy (300 zł/osobę) 85231, §2700 8 874,00 
85231, 1300 8 700,00 

6. Środki na wypłatę świadczenia rodzinnego dla dzieci z Ukrainy 85231, §2700 0,00 85231, 1300 0,00 

7. Środki na zapewnienie posiłku dla dzieci i młodzieży z Ukrainy 85231, §2700 808,00 85231, 1300 808,00 

 Razem:  132 111,90  132 111,90 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 45358652-79E1-42FC-926A-527E37E47CFB. Projekt Strona 1



Niepodpisany elektronicznie (wydrukowano 2022.09.14-13:14)

Strona 1 z 13



dochody z tytułu
udziału we
wpływach z

podatku
dochodowego od
osób fizycznych

dochody z tytułu
udziału we
wpływach z

podatku
dochodowego od
osób prawnych

z podatku od
nieruchomości

z tytułu dotacji oraz
środków

przeznaczonych na
inwestycje

w tym:

Wyszczególnienie

z tego:

z tego: w tym:

Lp 1 1.1 1.1.1 1.1.2 1.1.3 1.1.4 1.1.5 1.1.5.1 1.2 1.2.1 1.2.2

Wykonanie 2021 20 211 678,05 16 150 239,68 1 505 897,00 28 737,82 5 511 932,00 6 115 318,20 2 988 354,66 1 231 842,93 4 061 438,37 9 283,73 4 052 154,64

2022 17 549 179,23 14 287 360,57 1 376 946,00 48 629,00 5 014 408,00 4 519 998,66 3 327 378,91 1 255 000,00 3 261 818,66 2 059,00 3 259 759,66

2023 21 159 419,00 12 600 000,00 1 550 000,00 50 000,00 5 200 000,00 2 500 000,00 3 300 000,00 1 270 000,00 8 559 419,00 0,00 8 559 419,00

2024 12 955 000,00 12 955 000,00 1 700 000,00 55 000,00 5 300 000,00 2 550 000,00 3 350 000,00 1 285 000,00 0,00 0,00 0,00

2025 13 307 000,00 13 307 000,00 1 850 000,00 57 000,00 5 400 000,00 2 600 000,00 3 400 000,00 1 300 000,00 0,00 0,00 0,00

Strona 2 z 13

Niepodpisany elektronicznie (wydrukowano 2022.09.14-13:14)



Wyszczególnienie

Lp 2 2.1 2.1.1 2.1.2 2.1.2.1 2.1.3 2.1.3.1 2.1.3.2 2.2 2.2.1

z tego:

w tym:

w tym: w tym:

w tym:

2.1.3.3

w tym:

2.2.1.1

Wykonanie 2021 17 196 008,99 14 899 901,45 5 893 973,02 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 296 107,54 2 296 107,540,00 0,00

2022 20 555 204,89 14 407 740,47 6 360 844,34 0,00 0,00 500,00 0,00 0,00 6 147 464,42 6 147 464,420,00 0,00

2023 21 479 816,20 11 700 000,00 6 300 000,00 0,00 0,00 900,00 0,00 0,00 9 779 816,20 9 779 816,200,00 0,00

2024 12 921 905,19 12 000 000,00 6 400 000,00 0,00 0,00 300,00 0,00 0,00 921 905,19 921 905,190,00 0,00

2025 13 307 000,00 12 350 000,00 6 500 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 957 000,00 957 000,000,00 0,00

Strona 3 z 13

Niepodpisany elektronicznie (wydrukowano 2022.09.14-13:14)



Wyszczególnienie

Lp 3 3.1 4 4.1 4.1.1 4.2 4.2.1 4.3 4.3.1

z tego:

w tym:w tym: w tym:

w tym:

Wykonanie 2021 3 015 669,06 0,00 929 558,48 0,00 0,00 929 558,48 0,00 0,00 0,00

2022 -3 006 025,66 0,00 3 007 913,62 24 543,00 24 543,00 2 983 370,62 2 981 482,66 0,00 0,00

2023 -320 397,20 0,00 366 691,43 56 734,00 56 734,00 309 957,43 263 663,20 0,00 0,00

2024 33 094,81 33 094,81 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2025 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 4 z 13

Niepodpisany elektronicznie (wydrukowano 2022.09.14-13:14)



Wyszczególnienie

Lp 4.4 4.4.1 4.5 4.5.1 5 5.1 5.1.1

z tego:

w tym:

z tego:

5.1.1.1 5.1.1.2

w tym: z tego:

w tym:

Wykonanie 2021 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2022 0,00 0,00 0,00 0,00 1 887,96 1 887,96 0,00 0,00 0,00

2023 0,00 0,00 0,00 0,00 46 294,23 46 294,23 0,00 0,00 0,00

2024 0,00 0,00 0,00 0,00 33 094,81 33 094,81 0,00 0,00 0,00

2025 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 5 z 13

Niepodpisany elektronicznie (wydrukowano 2022.09.14-13:14)



Wyszczególnienie

Lp 5.1.1.3 5.1.1.3.1 5.1.1.3.2 5.1.1.3.3 5.2 6 6.1 7.1

Rozchody budżetu, z tego:

7.2

Relacja zrównoważenia wydatków bieżących, o której
mowa w art. 242 ustawy

łączna kwota przypadających na dany rok kwot ustawowych wyłączeń z limitu spłaty zobowiązań, z tego:

z tego:

w tym:

5.1.1.4

Wykonanie 2021 x x x x 0,00 0,00 0,00 1 250 338,23 2 179 896,710,00

2022 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 22 655,04 0,00 -120 379,90 2 862 990,720,00

2023 x x x x 0,00 33 094,81 0,00 900 000,00 1 209 957,430,00

2024 x x x x 0,00 0,00 0,00 955 000,00 955 000,000,00

2025 x x x x 0,00 0,00 0,00 957 000,00 957 000,000,00

Strona 6 z 13

Niepodpisany elektronicznie (wydrukowano 2022.09.14-13:14)



Wyszczególnienie

Lp 8.1 8.2 8.3 8.3.1 8.4 8.4.1

Wskaźnik spłaty zobowiązań

Wykonanie 2021 0,00% 12,46% x x x x12,55%

2022 0,02% -1,23% 11,88% 13,32% TAK TAK-1,21%

2023 0,47% 8,92% 10,09% 11,53% TAK TAK8,92%

2024 0,32% 9,18% 9,30% 10,74% TAK TAK9,18%

2025 0,00% 8,94% 8,14% 9,58% TAK TAKx

Strona 7 z 13

Niepodpisany elektronicznie (wydrukowano 2022.09.14-13:14)



Wyszczególnienie

Lp 9.1 9.1.1

środki określone w
art. 5 ust. 1 pkt 2

ustawy

9.1.1.1

Dochody
majątkowe na

programy, projekty
lub zadania

finansowane z
udziałem środków,
o których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2 i

3 ustawy

9.2

Dochody
majątkowe  na

programy, projekty
lub zadania

finansowane z
udziałem środków,
o których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2

ustawy

9.2.1

środki określone w
art. 5 ust. 1 pkt 2

ustawy

9.2.1.1 9.3 9.3.1

Finansowanie programów, projektów lub zadań realizowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy

w tym:w tym:

w tym: w tym: w tym:

9.3.1.1

finansowane
środkami

określonymi w art.
5 ust. 1 pkt 2

ustawy

w tym:

Wykonanie 2021 0,00 0,00 0,00 281 196,71 281 196,71 281 196,71 0,00 0,00 0,00

2022 100 000,00 100 000,00 100 000,00 0,00 0,00 0,00 100 000,00 100 000,00 100 000,00

2023 0,00 0,00 0,00 1 909 724,00 1 909 724,00 1 909 724,00 0,00 0,00 0,00

2024 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2025 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 8 z 13

Niepodpisany elektronicznie (wydrukowano 2022.09.14-13:14)



Wyszczególnienie

Lp

Wydatki majątkowe
na programy,
projekty lub

zadania
finansowane z

udziałem środków,
o których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2 i

3 ustawy

9.4

Wydatki majątkowe
na programy,
projekty lub

zadania
finansowane z

udziałem środków,
o których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2

ustawy

9.4.1

finansowane
środkami

określonymi w art.
5 ust. 1 pkt 2

ustawy

9.4.1.1

Wydatki objęte
limitem, o którym
mowa w art. 226

ust. 3 pkt 4 ustawy

10.1 10.1.1

majątkowe

10.1.2

Wydatki bieżące na
pokrycie ujemnego

wyniku
finansowego

samodzielnego
publicznego

zakładu opieki
zdrowotnej

10.2

Wydatki na spłatę
zobowiązań

przejmowanych w
związku z

likwidacją lub
przekształceniem
samodzielnego

publicznego
zakładu opieki

zdrowotnej

10.3

z tego:w tym:

10.4 10.5

Kwota zobowiązań
wynikających z
przejęcia przez

jednostkę
samorządu

terytorialnego
zobowiązań po
likwidowanych i

przekształcanych
samorządowych

osobach prawnych

Informacje uzupełniające o wybranych kategoriach finansowych

w tym:

bieżące

Wykonanie 2021 0,00 0,00 0,00 1 712 359,06 0,00 0,00 0,000,00 1 712 359,06 0,00

2022 438 878,00 438 878,00 279 257,00 5 742 488,00 0,00 0,00 0,000,00 5 742 488,00 0,00

2023 1 521 045,20 1 521 045,20 1 521 045,20 9 590 705,20 0,00 0,00 0,000,00 9 590 705,20 0,00

2024 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00

2025 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00

Strona 9 z 13

Niepodpisany elektronicznie (wydrukowano 2022.09.14-13:14)



Wyszczególnienie

Lp 10.6 10.7 10.7.1 10.7.2 10.7.2.1 10.7.2.1.1 10.7.3 10.8

Wcześniejsza
spłata zobowiązań,
wyłączona z limitu
spłaty zobowiązań,

dokonywana w
formie wydatków

budżetowych

10.9

Informacje uzupełniające o wybranych kategoriach finansowych

w tym:

w tym:

w tym:

10.10 10.11

Wykonanie 2021 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2022 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2023 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2024 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2025 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

Strona 10 z 13

Niepodpisany elektronicznie (wydrukowano 2022.09.14-13:14)



kwoty w zł

L.p. Nazwa i cel
Jednostka

odpowiedzialna lub
koordynująca

Okres realizacji

Łączne nakłady
finansowe

Limit 2022 Limit 2023
Limit

zobowiązań

Od Do

1 Wydatki na przedsięwzięcia-ogółem (1.1+1.2+1.3) 16 762 449,49 5 742 488,00 9 590 705,20 4 903 869,12

1.a - wydatki bieżące 0,00 0,00 0,00 0,00

1.b - wydatki majątkowe 16 762 449,49 5 742 488,00 9 590 705,20 4 903 869,12

1.1
Wydatki na programy, projekty lub zadania związane z programami realizowanymi z udziałem środków, o których mowa
w art.5 ust.1 pkt 2 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009.r. o finansach publicznych (Dz.U.Nr 157, poz.1240,z późn.zm.), z
tego:

1 959 923,20 438 878,00 1 521 045,20 1 959 923,20

1.1.1 - wydatki bieżące 0,00 0,00 0,00 0,00

1.1.2 - wydatki majątkowe 1 959 923,20 438 878,00 1 521 045,20 1 959 923,20

1.1.2.1

Budowa Stacji Uzdatniania Wody, przebudowa wodociągu i budowa
przydomowych oczyszczalni ścieków na terenie Gminy Klonowa -
Zaopatrzenie mieszkańców w wodę; zapobieganie występowaniu
przerw w dostarczaniu wody; ochrona środowiska poprzez budowę
przydomowych oczyszczalni ścieków.

Urząd Gminy w
Klonowej

2019 2023 1 959 923,20 438 878,00 1 521 045,20 1 959 923,20

1.2 Wydatki na programy, projekty lub zadania związane z umowami partnerstwa publiczno-prywatnego, z tego: 0,00 0,00 0,00 0,00

1.2.1 - wydatki bieżące 0,00 0,00 0,00 0,00

1.2.2 - wydatki majątkowe 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3 Wydatki na programy, projekty lub zadania pozostałe (inne niż wymienione w pkt 1.1 i 1.2),z tego 14 802 526,29 5 303 610,00 8 069 660,00 2 943 945,92

1.3.1 - wydatki bieżące 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2 - wydatki majątkowe 14 802 526,29 5 303 610,00 8 069 660,00 2 943 945,92

1.3.2.1
Przebudowa drogi dojazdowej wewnętrznej w miejscowości Górka
Klonowska na odcinku od km 0+000 do km 1+306 - Poprawa
bezpieczeństwa w ruchu drogowym

Urząd Gminy w
Klonowej

2020 2022 715 070,85 699 970,85 0,00 374 319,85

1.3.2.2
Przebudowa budynku Gminnego Ośrodka Kultury w Klonowej -
Poprawa bazy materialnej i funkcjonalności Gminnego Ośrodka Kultury

Urząd Gminy w
Klonowej

2020 2022 3 115 243,12 2 098 000,00 0,00 662 600,92

1.3.2.3

Budowa Stacji Uzdatniania Wody, przebudowa wodociągu i budowa
przydomowych oczyszczalni ścieków na terenie Gminy Klonowa -
Zaopatrzenie mieszkańców w wodę; zapobieganie występowaniu
przerw w dostarczaniu wody; ochrona środowiska poprzez budowę
przydomowych oczyszczalni ścieków.

Urząd Gminy w
Klonowej

2019 2023 1 027 268,92 378 800,00 492 660,00 871 460,00

1.3.2.4
Remont drogi w Owieczkach - Poprawa bezpieczeństwa w ruchu
drogowym

Urząd Gminy w
Klonowej

2021 2023 200 643,90 0,00 190 000,00 190 000,00

1.3.2.5
Przebudowa drogi gminnej nr 114005E w miejscowości Pawelce -
Poprawa bezpieczeństwa w ruchu drogowym

Urząd Gminy w
Klonowej

2021 2022 1 524 246,40 1 524 000,00 0,00 119 154,00

1.3.2.6
Przebudowa drogi gminnej nr 114018E - Poprawa bezpieczeństwa w
ruchu drogowym

Urząd Gminy w
Klonowej

2021 2023 7 011 938,70 5 000,00 6 940 000,00 427 682,00

1.3.2.7
Budowa wodociągu w miejscowości Klonowa ul. Słoneczna -
Zaopatrzenie mieszkańców w wodę; zapobieganie występowaniu
przerw w dostarczaniu wody.

Urząd Gminy w
Klonowej

2021 2022 298 100,80 298 000,00 0,00 0,00

Strona 11 z 13

Niepodpisany elektronicznie (wydrukowano 2022.09.14-13:14)



L.p. Nazwa i cel
Jednostka

odpowiedzialna lub
koordynująca

Okres realizacji

Łączne nakłady
finansowe

Limit 2022 Limit 2023
Limit

zobowiązań

Od Do

1.3.2.8
Modernizacja budynków Zespołu Szkół w Klonowej wraz z wymianą
źródła ciepła - Poprawa warunków nauczania oraz ochrona
środowiska.

Urząd Gminy w
Klonowej

2021 2023 135 011,00 6 000,00 122 000,00 128 000,00

1.3.2.9
Remont drogi dojazdowej w miejscowości Czekaje-Lary - Poprawa
bezpieczeństwa w ruchu drogowym

Urząd Gminy w
Klonowej

2020 2023 135 197,10 10 000,00 105 000,00 115 000,00

1.3.2.10
Budowa siłowni zewnętrznej i placu zabaw na działce nr 136/1 w
Klonowej - Szerzenie zdrowego stylu życia wśród mieszkańców gminy.

Urząd Gminy w
Klonowej

2021 2022 165 766,35 31 000,00 0,00 31 000,00

1.3.2.11
Termomodernizacja świetlicy wiejskiej w Kuźnicy Zagrzebskiej -
Ochrona środowiska oraz oszędność na ogrzewaniu

Urząd Gminy w
Klonowej

2021 2022 83 039,15 81 839,15 0,00 24 729,15

1.3.2.12
Budowa kanalizacji na terenie Gminy Klonowa - Zapewnienie
mieszkańcom Gminy stałego odbioru ścieków. Poprawa warunków
życia mieszkańców Gminy.

Urząd Gminy w
Klonowej

2022 2023 391 000,00 171 000,00 220 000,00 0,00

Strona 12 z 13

Niepodpisany elektronicznie (wydrukowano 2022.09.14-13:14)



Objaśnienia do uchwały/zarządzenia nr projekt z dnia 2022-09-16

Niepodpisany elektronicznie (wydrukowano 2022.09.14-13:14)

Strona 13 z 13



 
Projekt Nr ………….. 

 
UCHWAŁA Nr ……………… 

RADY GMINY W KLONOWEJ 
z dnia ……………………... 

w sprawie określenia średniej ceny jednostki paliwa w Gminie Klonowa w roku 
szkolnym 2022/2023 

 
Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o 

samorządzie gminnym (Dz.U. z 2022 r. poz. 559, 583, 1005 i 1079) w związku z art. 

39a ust. 3 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe (Dz.U. z 2021 r. poz. 

1082 oraz z 2022 r. poz. 655, 1116, 1079, 1383, 1700 i 1730) Rada Gminy w 

Klonowej uchwala, co następuje: 

§1. Określa się średnią cenę jednostki paliwa w Gminie Klonowa, w roku 

szkolnym 2022/2023: 

1) w przypadku oleju napędowego – 7,33 zł za litr; 

2) w przypadku benzyny Pb95 - 6,49 zł za litr; 

3) w przypadku autogazu - 3,04 zł za litr. 

§2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Klonowa. 

§3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w 

Dzienniku Urzędowym Województwa Łódzkiego. 

 
 
 

Uzasadnienie 
do uchwały Nr ………………. Rady Gminy w Klonowej z dnia …………………….. 

w sprawie określenia średniej ceny jednostki paliwa w Gminie Klonowa 
w roku szkolnym 2022/2023 

 
Zgodnie z zapisem art. 39a ust. 3 ustawy Prawo oświatowe, średnią cenę 

jednostki paliwa w gminie określa na każdy rok szkolny rada gminy, w drodze 

uchwały, uwzględniając ceny jednostki paliwa w gminie.  

W przepisach brak określenia sposobu ustalenia średniej ceny jednostki 

paliwa ani terminu przyjęcia stosownej uchwały. Na terenie Gminy Klonowa znajduje 

się jedna stacja paliw. W związku z powyższym ustalenie średniej ceny paliwa tylko 

w odniesieniu do niej jest niewykonalne. Należy również zauważyć, że mieszkańcy 

naszej gminy zaopatrują się w paliwo w okolicznych miejscowościach (Lututów, 

Złoczew, Sieradz, Wieluń, Galewice i wielu innych). Są to miejscowości należące do 

różnych powiatów, ale w większości są położone na terenie województwa łódzkiego. 

Dlatego zaproponowano aby do określenia średniej ceny jednostki paliwa w gminie 

na rok szkolny 2022/2023, przyjąć średnie ceny paliw: autogazu, oleju napędowego i 

benzyny w okresie ostatniego miesiąca, dla województwa Łódzkiego, podane na 

stronie niezależnego portalu motoryzacyjnego www.autocentrum.pl. 

Mając na uwadze powyższe, konieczne jest podjęcie uchwały w sprawie 

określenia średniej ceny jednostki paliwa w Gminie Klonowa, w roku szkolnym 

2022/2023.  

 

http://www.autocentrum.pl/


 
PROJEKT NR …….. 

 
 

UCHWAŁA NR ……………………. 
RADY GMINY W KLONOWEJ 
z dnia ………………………... 

 
w sprawie określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć 

nauczycieli pedagogów specjalnych, terapeutów pedagogicznych i doradców 
zawodowych 

 
Na podstawie oraz art. 42 ust. 7 pkt 3 lit. „b” w związku z art. 91d pkt 1 ustawy z 

dnia 26 stycznia 1982 roku Karta Nauczyciela (Dz.U. z 2021 r. poz. 1762 oraz z 2022 r. 

poz. 935, 1116, 1700 i 1730) Rada Gminy w Klonowej uchwala co następuje: 

 

§1. Ustala się tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć prowadzonych 

przez nauczycieli: 

1) pedagogów specjalnych w liczbie 22 godzin; 

2) terapeutów pedagogicznych w liczbie 22 godzin; 

3) doradców zawodowych w liczbie 22 godzin. 

§2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Klonowa. 

§3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Łódzkiego i wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia. 


